Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 20, 25 maio 2018, p. 11-12.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO N° 1/SETIN, DE 21 DE MAIO DE 2018

Institui processo de Planejamento Anual
de Capacitação da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação
do Tribunal Superior do Trabalho

O SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando a Resolução N° 211, de 15 de dezembro de 2015, do Conselho

Nacional de Justiça - CNJ e o Plano Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação
- PETIC para o período de 2015 a 2020, aprovado pelo Órgão Especial do Tribunal Superior
do Trabalho, conforme Resolução Administrativa N° 1709, de 1° de dezembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir, no âmbito da Secretaria de Tecnologia da Informação e

Comunicação - SETIN, o processo de Planejamento Anual de Capacitação, sob a
coordenação da Coordenadoria de Apoio à Governança e Gestão de TIC.

§ 1° O processo instituído é de cumprimento obrigatório pelas unidades

vinculadas à SETIN.

§ 2° A execução do processo é de responsabilidade das unidades da SETIN

conforme estabelecido em sua documentação.

Art. 2° A documentação do processo de que trata o art. 1° está publicada na

intranet do Tribunal, na área destinada à SETIN, com a indicação da respectiva versão, da data
de publicação e do escopo relativo aos serviços de TIC contemplados.

Art. 3° O produto originado do Planejamento Anual de Capacitação,

denomina-se Plano Anual de Capacitação de TIC - PAC e está publicado na intranet do
Tribunal, na área destinada à SETIN/Transparência/Estratégia Nacional de TIC.

Art. 4° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

HUMBERTO MAGALHÃES AYRES

https://hdl.handle.net/20.500.12178/75732
https://hdl.handle.net/20.500.12178/75732
https://hdl.handle.net/20.500.12178/53584